
   

                      
AREA 3 – ANAGRAFICO CERTIFICATIVA

UFFICIO ALBI E RUOLI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N°  20       DEL  22/01/2025

OGGETTO:  Registro Speciale degli esercenti l'attività di ottico: Iscrizioni 
                      Art. 8 del D.P.R.S. N. 64 del 01/06/1995.-

IL DIRIGENTE

VISTO l'art. 71 della L.R. n. 25 del 01/09/1993;  
VISTA la Legge 29/12/1993 n. 580;
VISTO il D. Lgs. 25/11/2016 n. 219;
VISTA la circolare Regionale n. 3 del 12/02/2014 dell'Assessorato Attività Produttive della Regione 
Siciliana, relativa ad attività di Ottico. Commissione di cui all'art. 8 del D.P.R.S. n. 64/1995;
VISTO l'art. 8 del D.P.R.S. n. 64 del 01/06/1995;
VISTA la L.R. n. 12 del 09/07/2004; 
VISTA la Circolare della Regione Siciliana n. 3 del 12/02/2014;
VISTE le risultanze istruttorie del Responsabile del Procedimento Amministrativo che ha accertato 
la sussistenza dei requisiti morali e professionali previsti dall'art. 6 comma 1 lett. f) del D.P.R.S. n. 
64 del 01/06/1995;
VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Camerale  n.  16  dell'11/12/2017  avente  per  oggetto 
”Organigramma Camerale”, modificata con deliberazione n. 91 del 21/12/2020 avente per oggetto 
“Adeguamento Organigramma Camerale”;
VISTO lo Statuto vigente della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia adottato con deliberazione 
del Consiglio Camerale n. 12 del 14/12/2018; 
VISTA  la  circolare  del  Ministero  dell’Interno  n.  8412  del  20/07/2023  avente  per  oggetto: 
“informazioni interdittive antimafia nei confronti di soggetti giuridici che non esercitano attività di  
impresa Sentenza del Consiglio di Stato, sez. 3^, 2 marzo 2023 n. 2212” e n. 1195 del 31/01/2024 
avente  per  oggetto:  “informazione  antimafia  ai  sensi  dell’art.  91  D.Lgs.  159/2011  –  persone 
fisiche”, trasmesse a questa Camera di Commercio dalla Prefettura di Siracusa con nota prot. n.  
0008277 del 02/02/2024 avente per oggetto: “ Richieste documentazione antimafia pervenute in 
BDNA” 

VISTA  la  nota  del  Prefetto  di  Catania  prot.  n.  4362  del  19/02/2024  avente  per  oggetto: 
“informazione antimafia ai sensi dell’art. 91 D.Lgs. 159/2011 – persone fisiche”

DETERMINA

• di procedere all' iscrizione nel Registro Speciale degli Esercenti l'attività di Ottico, sulla base
degli esiti del procedimento, del Sig. D’emanuele Giuseppe 

Ufficio  del  Segretario Generale
Registro  Generale 
delle  Determinazioni Dirigenziali
n .  21              del   22/01/2025  



nato a   Catania    il   22/04/1998    Codice Fiscale  
istanza prot. n. 40         del     14/01/2025            

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito camerale nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, Sottosezione 1° Livello Provvedimenti, Sottosezione 2° Livello Provvedimenti 
dirigenti.    

                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE
               dott. Rosario Condorelli 


